ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ

РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 074/01/11-2399/2020

08 декабря 2020 года                                                                                             г. Челябинск, пр.
Ленина, д. 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее — Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…
>

-
руководителя Челябинского УФАС

России;
Членов
Комиссии:

<…
>

-
заместителя руководителя управления - начальника отдела
антимонопольного контроля Челябинского УФАС России;

<…
>

-
ведущего специалиста-эксперта отдела антимонопольного
контроля Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 074/01/11-2399/2020 по признакам нарушения ООО «АОН»,
ООО «Вторметцентр», ООО ПКФ «Аверс» пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЭ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

ООО ПКФ «Аверс» (г. Челябинск, Троицкий тракт, д. 48-Б, офис 206) в письменных
пояснениях указало, что использует свободный доступ к беспроводному
подключению к сети Интернет в офисном здании. Общество до аукциона имело
опыт участия в закупках ПАО «Транснефть» и знало о последствиях
непредставления откорректированного расчета цены договора.

ООО «АОН» в письменных пояснениях указало, что общество заключило с ИП <…>
договор субаренды нежилого помещения № 25 от 01.01.2020 в здании по адресу: г.
Челябинск, ул. Троицкий тракт, 48-Б, нежилое помещение 202. По указанному
адресу офисного помещения имеется незащищенная сеть Интернет с
беспроводным доступом, кому из арендаторов она принадлежит, обществу не
известно.

ООО «Вторметцентр» в письменных пояснениях указало, что ИП <…> по договору
субаренды нежилого помещения № 03/1 от 01.05.2020 предоставил обществу
нежилое офисное помещение по адресу: г. Челябинск. Троицкий тракт, д. 48-Б,
офис 405. Ресурсом «Интернет» общество пользуется без договора по
незащищенной сети Интернет с беспроводным доступом Wi-Fi.

Также в Челябинское УФАС России поступило письмо ООО «Прометей», в котором
указано, что по адресу: г. Челябинск, Троицкий тракт, д. 48 Б, офис 202 находится
ООО «Прометей». При этом фирменный бланк письма ООО «Прометей» содержит
сведения об адресе общества г. Челябинск, Троицкий тракт, д. 48 Б, офис 203.

В целях получения дополнительных доказательств по делу, руководствуясь пунктом
5 части 1, пунктом 3 части 1.1 и частью 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 074/01/11-2399/2020.

2. Назначить дело № 074/01/11-2399/2020 к рассмотрению на 05 февраля 2021 года
на 13 часов 30 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет 318.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве лица, располагающего
сведениями, необходимыми для рассмотрения дела ЗАО «Интерсвязь-2».

4. ЗАО «Интерсвязь-2» в срок до 01 февраля 2021 года представить в Челябинское
УФАС России следующую информацию:

4.1) информацию о наличии IP-адресации «78.29.32.87» в ЗАО «Интерсвязь-2»;

4.2) информацию об адресе (город, улица, номер дома, офиса или квартиры и т.п.),
по которому предоставлялась IP-адресация «78.29.32.87» с 01.01.2019 по дату
получения настоящего определения;

4.3) копии договоров на оказание услуг доступа в сеть Интернет, на основании
которых клиентам ЗАО «Интерсвязь-2» присваивалась IP-адресация «78.29.32.87» с
01.01.2019 по дату получения настоящего определения;

4.4) письменные сведения о наличии правоотношений ЗАО «Интерсвязь-2» с
физическими или юридическими лицами, в том числе ООО ПКФ «Аверс», ООО
«АОН», ООО «Вторметцентр», ООО «Прометей», ИП <…> по вопросам оказания
услуг связи (Интернет) по адресу: г. Челябинск, Троицкий тракт, д. 48-Б, офис 206,
202, 203, 405 с приложением подтверждающих документов (договоры, соглашения
и т.п. со всеми приложениями, изменениями и дополнениями);

4.5) иные сведения и материалы, имеющие значение для рассмотрения дела.

5. ООО «АОН», ООО «Вторметцентр», ООО ПКФ «Аверс» представить в Челябинское
УФАС России в срок до 01 февраля 2021 года следующие документы
(информацию):

5.1) письменные сведения о фактически осуществляемых ООО «АОН», ООО
«Вторметцентр», ООО ПКФ «Аверс» видах деятельности;

5.2) письменные сведения о проведенных расчетах себестоимости закупаемой
Заказчиком продукции, в соответствии с которыми общества приняли решение о
возможности участия в аукционе № SBR043-2004170033 «оборудование,
приспособления и материалы», с приложением подтверждающих документов; 5.3)
информацию о поставщиках товаров, у которых осуществлена закупка товаров или
планировалось осуществить закупку товаров для исполнения договора по
аукциону, указанному в пункте 5.2 настоящего определения, с приложением
накладных, договоров, или иных документов, подтверждающих указанное
обстоятельство;

5.4) договоры аренды помещений, в которых общества осуществляют
деятельность, в том числе при участии в аукционе № SBR043-2004170033, со всеми
приложениями, изменениями и дополнениями (акты приема-передачи помещений
и т.п. по адресам: г. Челябинск, Троицкий тракт, д. 48-Б, офисы 206, 202, 405),
позволяющими установить право арендатора использовать сеть Интернет с
беспроводным доступом;

5.5) платежные документы об оплате за аренду помещений по пункту 5.4
определения;

5.6) письменные пояснения, входит ли в арендную плату по пункту 5.5. запроса
оплата за использование сети Интернет с беспроводным доступом;

5.7) письменные пояснения со ссылками на пункты договоров аренды об
основаниях использования ООО «АОН», ООО «Вторметцентр», ООО ПКФ «Аверс»
сети Интернет с беспроводным доступом в здании по адресу: г. Челябинск,
Троицкий тракт, д. 48Б;

5.8) иные сведения и материалы, имеющие значение для рассмотрения дела.

6. АО «Транснефть нефтяные насосы» в срок до 01 февраля 2021 года представить
в Челябинское УФАС России:

6.1) информацию о том, каким образом реализована потребность в предмете
закупки при условии заключения дополнительного соглашения о снижении объема
закупаемой продукции;

6.2) иные сведения и материалы, имеющие значение для рассмотрения дела.

Согласно части 5 статьи 19.8 КоАП РФ непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление
сведений (информации) по требованию указанных органов, за исключением
случаев, предусмотренных частями 3, 4 и 7 настоящей статьи, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган заведомо недостоверных сведений (информации), за исключением случаев,
предусмотренных частью 8 настоящей статьи - влечет наложение
административного штрафа на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот
тысяч рублей.

Информируем, что в целях предотвращения распространения коронавирусной
инфекции COVID-19 рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства возможно без очного участия представителей
заинтересованных сторон, посредством программы Skype в режиме
видеоконференцсвязи. Логин Челябинского УФАС России – ufas74. На адреса
электронной почты to74@fas.gov.ru, to74-sobol@fas.gov.ru необходимо направить
документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении дела,
сведения о логине в Skype и контактный номер телефона.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>

<…>